
1/3

Noví členové BRICS posílí multipolaritu – ruský FM
rt.com/russia/578174-lavrov-new-brics-members

Sergej Lavrov komentoval několik arabských zemí, které se přihlásily
do bloku

Souborová fotografie: Ruský FM Sergej Lavrov na ministerském
setkání BRICS v Kapském Městě, Jihoafrická republika, 1. června
2023. ©  Ruské ministerstvo zahraničí přes Sputnik

Multipolární základy BRICS by byly obohaceny přijetím několika
arabských zemí, ale blok ještě musí rozhodnout o jejich žádostech,
řekl v pátek RT ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov.

Alžírsko, Egypt, Saúdská Arábie a Spojené arabské emiráty (SAE)
všechny vyjádřily zájem o větší vazby se skupinou největších
rozvojových zemí, kterou tvoří Brazílie, Rusko, Indie, Čína a Jižní
Afrika. 

"Všechny jsou to velmi silné země," řekl Lavrov v rozhovoru na okraj
Petrohradského mezinárodního ekonomického fóra (SPIEF). „A
všichni jsou do jisté míry vůdci v arabském a islámském světě. To by
nepochybně obohatilo BRICS.“

https://www.rt.com/russia/578174-lavrov-new-brics-members/


2/3

Ruský diplomat uvedl, že příspěvek těchto nových členů bude
„zřejmý“ a bude znamenat, že BRICS získá zastoupení od jedné z
hlavních světových civilizací. "Nepochybně to prospěje multipolárním
základům bloku, který se vyvinul přirozeně, objektivně," dodal.

Přečtěte si více

Velký africký stát žádá o připojení k BRICS
Protože BRICS přijímá rozhodnutí na základě konsensu, blok zavedl
postup koordinace postoje členských států k expanzi, prozradil
Lavrov. Expertní skupiny v současné době pracují na zprávách, které
budou předloženy na srpnovém summitu v Jihoafrické republice, kdy
blok podle toho učiní svůj krok.

Rusko podporuje expanzi BRICS, řekl Lavrov, ale velmi dobře
chápe, že žádosti o členství mohou nést určité komplikace.

„Je to samozřejmě velmi citlivá záležitost, protože i zde je v sázce
pověst země. Pokud stát požádá o připojení a nedostane žádnou
odpověď, nebude to vypadat dobře,“ řekl diplomat RT.

Čtyři arabské země patří mezi tucet zemí, které dosud požádaly o
členství v BRICS. Mezi další významné kandidáty patří Argentina a
Írán. Zájem o blok za poslední rok a půl vzrostl, protože Západ využil
svou kontrolu nad mezinárodními finančními systémy k vedení
rozsáhlé hospodářské války proti Rusku.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

https://www.rt.com/africa/578006-egypt-applies-brics-membership/
https://t.me/rtnews


3/3

BRICSRuské ministerstvo zahraničíSergej Lavrov

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/brics-emerging-economies-mews/
https://www.rt.com/trends/russian-foreign-ministry-news/
https://www.rt.com/trends/lavrov-russian-foreign-minister/
https://vk.com/rt_international

